
令和８年３月３日 

関係事業所・団体・受検者 各位 

 

神奈川県職業能力開発協会 

技能検定部 

 

令和８年度前期 受検申請書の誤植について（お知らせ） 

 

当協会の業務運営につきましては、日頃格別なご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

令和８年３月２日より、令和８年度前期の受検申請書を配布しておりますが

一部に誤植があることが判明いたしました。 

つきましては、次のとおりご対応くださるようお願いいたします。 

この度はご迷惑をお掛けしましたこと深くお詫び申し上げます。 

 

皆様にお願いする対応内容 

受検申請書の「学科試験写真票」 をご記入いただくにあたり 

受検区分 は 一切記入（選択）せず 

検定職種・作業名・氏名・フリガナ のみ 記入してください。 

（別図「記入例」をご参照ください） 

 

○受検申請書の誤植内容等 

内   容 

受検申請書の「学科試験写真票」の受検区分の欄において 

 A 甲・A 乙・ B の選択欄を設けるべきところ 

 A 甲・A 丙・ C の選択欄を印字したもの 

該当する級 
１級・２級・３級・単一等級・特級 

（技能五輪予選参加申請書を除く 全ての級） 

 

 

問合せ先 

技能検定課 

電話 045-319-4586 



別 図 

 

 

 

 


